
 
Základní škola a mateřská škola Moutnice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 664 55 Moutnice 113 

tel.: + 420 602 560 815     IČO: 709 835 85 

e-mail: zsmoutnice@centrum.cz    web: www.skolamoutnice.cz 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2022 

 

Organizace Základní škola a mateřská škola Moutnice, okres Brno – venkov, příspěvková 

organizace je zřizována obcí Moutnice.  

Organizace se člení na 4 organizační jednotky:  

Základní škola 1. stupně s 5 ročníky  

Mateřská škola se 2 třídami 

Školní družina se 2 odděleními 

Školní jídelna 

 

Škola hospodařila v roce 2022 s těmito prostředky: 

Transfer zřizovatele  1 561 880,- Kč 

Transfer MŠMT 12 900 697,-  Kč  

Národní plán obnovy - doučování       68 250,- Kč 

Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení v ZŠ a MŠ    99 000,- Kč 

Prevence digitální propasti pro ZŠ                43 000,- Kč        

Dotace ESF Šablony III. – dočerpání          84 182,06 Kč 

Dotace ESF Šablony OP JAK (2022 – 2025)         1 057 387,00 Kč 

Dotace na žákovský miniprojekt Jak je to s energií?     20 000,- Kč 

V první polovině roku škola dočerpala dotace ESF – Šablony III. pro inspiraci. Uskutečnily se 

projektové dny  ve škole i mimo školu, probíhalo mimoškolní vzdělávání v kroužcích zábavné logiky 

a čtenářském klubu, hradili jsme školního asistenta v MŠ. Žáci z Ekotýmu podali žádost o dotaci 

z Jm Kraje na miniprojekt Jak je to s energií? Zorganizovali výlet do Dukovan, zahradní slavnost i 

výměnu osvětlení. Pedagogický sbor připravil podklady pro dotaci OP JAK – tento projekt 

s názvem JAK na gramotnosti bude probíhat ve tříletém období od září 2022 do srpna 2025. zde 

budou hrazeny náklady na školní asistenty, inovativní vzdělávání setkávání pedagogů a komunitní 

setkávání a na vzdělávání všech zaměstnanců.  

Doučování hrazené z Národního plánu obnovu probíhalo ve dvou cyklech: leden – červen; září – 

prosinec. Bylo nabídnuto zejména dětem, které potřebují podporu, případně těm, kteří se připravují 

na přechod na 2. stupeň ZŠ či na gymnázia.  

Škola během prázdnin přepracovala svůj ŠVP a zařadila do něj výuku informatiky podle nového 

RVP. Na výuku získala prostředky ze dvou rozpočtových titulů. Dle požadavků byla nakoupena 

digitální technika, pomůcky pro rozvoj informatiky a robotiky, programování.  

mailto:zsmoutnice@centrum.cz


 
Základní škola a mateřská škola Moutnice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 664 55 Moutnice 113 

tel.: + 420 602 560 815     IČO: 709 835 85 

e-mail: zsmoutnice@centrum.cz    web: www.skolamoutnice.cz 

Přehled hospodaření příspěvkové organizace: 

Náklady z hlavní činnosti  15 796 501,70 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti  15 789 181,70 Kč 

Výsledek hospodaření         - 7 320,-  Kč 

Výsledek hospodaření – ztráta – byla uhrazena z hospodářské činnosti školy.  

 

Příspěvek zřizovatele a MŠMT čerpala organizace takto: 

Spotřeba materiálu 895 520,85 Kč 

(V tom spotřeba jídelna – potraviny) 610 611,55 Kč 

Energie, voda  593 397,91 Kč 

Opravy a udržování 184 373,24 Kč 

Cestovné    15 919,00 Kč 

Ostatní služby 504 565,76 Kč 

Náklady  DDHM  477 583,38 Kč 

Ostatní náklady z činnosti      8 160,00 Kč 

Mzdové náklady                                               9 631 168,00 Kč 

Zákonné soc.pojištění                                       3 143 389,00 Kč 

Jiné soc.pojištění     39 217,00 Kč 

Zákonné soc. náklady   216 651,56 Kč 

Odpisy     86 556,00 Kč 

 

K 31. 12. 2022 eviduje organizace tyto zůstatky na fondech: 

Rezervní fond 1 533 661,79 Kč  

(z toho 995 519,00 Kč nevyčerpaná dotace OP JAK)  

Investiční fond 189 609,58 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb   41 811,22 Kč 

Fond odměn  100 000,-   Kč 

mailto:zsmoutnice@centrum.cz


 
Základní škola a mateřská škola Moutnice, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 664 55 Moutnice 113 

tel.: + 420 602 560 815     IČO: 709 835 85 

e-mail: zsmoutnice@centrum.cz    web: www.skolamoutnice.cz 

Péče o svěřený majetek:  

Během roku 2022 probíhaly opravy a údržbové práce na obou budovách školy. Údržba probíhala 

nejčastěji na vodovodních a topných zařízeních, potřebné bylo i malování v mateřské škole, 

prostorech výdejny jídla a dalšího technického zázemí. S údržbou dětského hřiště vypomohli obecní 

zaměstnanci.   

Během června – srpna 2022 proběhla rekonstrukce sborovny a ředitelny, obě místnosti byly 

vymalovány, položilo se nové lino a byl pořízen nový nábytek včetně malé kuchyňky jako zázemí 

pedagogů. Rekonstrukce podle návrhu architektky i s veškerým vybavením a službami vyšla na 338 

434,- Kč.  

V rámci inovace a modernizace vzdělávání byly vybaveny učebny ZŠ pojízdnými stolky, mapami a 

vzdělávacími programy. Část rozpočtu uhradila také služby, spojené se vzděláváním – pronájem 

tělocvičny, bazénu a sportovní haly. Ve školní družině byl dokoupen nábytek a vybavení. Nejvyšší 

částku v rozpočtu však činily poplatky za energie, které se zvýšily dvojnásobně, a to ještě musíme 

vzít do úvahy, že na konci roku již obě budovy měly vlastní fotovoltaiku. Škola tedy důsledně začala 

své prostory pronajímat za ceny odpovídající spotřebě energií a také zvýšila školné v MŠ a ŠD. 

Také jsme byli nuceni zvýšit ceny obědů u všech věkových kategorií. V neposlední řadě postupně 

vyměňujeme staré žárovky a zářivky za LED trubice – výměna proběhla na chodbách, hotové jsou i 

některé učebny a družina.   

S prostředky od zřizovatele i státními dotacemi jsme hospodařili dle plánu a udrželi rozpočet téměř 

ve stejné výši, v jaké byl plánován.  

 

V Moutnicích 15. 2. 2023 Mgr. Milena Emmerová, ředitelka školy    

mailto:zsmoutnice@centrum.cz

